
 

 

Stručná charakteristika uchazeče k habilitačnímu řízení 

na ČVUT v Praze 

 

Uchazeč: Ing. Eduard Hromada, Ph.D. 

A) V oblasti pedagogické  

1) Počet doktorandů, pro které byl uchazeč ustanoven školitelem, resp. 
školitelem specialistou a kteří úspěšně obhájili disertační práci: 

Celkem: 2 
Ing. et Ing. Pavlína Píchová, Ph.D., obhájeno dne 20.5.2014, školitel 
Ing. Stanislav Vitásek, Ph.D., obhájeno dne 5.6.2019, školitel specialista 
 

2) Počet obhájených diplomových/bakalářských prací, které uchazeč vedl:  

Počet diplomových prací: 49 
Počet bakalářských prací: 25 
 

3) Jeden nejvýznamnější počin uchazeče v oblasti výuky: 

Významný podíl na přípravě akreditací pro bakalářský studijní program 
Management a ekonomika ve stavebnictví (B0732A260011), magisterský 
studijní obor Projektový management a inženýring (3607T033), magisterský 
studijní obor Stavební management (3607T046) a obor habilitačního řízení a 
řízení ke jmenování profesorem Stavební management a inženýring (NAU-
378/2019-8). 
 

4) Hodnocení uchazeče ve studentské anketě v posledních 4 semestrech:  

LS 2020/2021: průměr 1,05 (20 hodnocení) 
ZS 2020/2021: průměr 1,04 (23 hodnocení) 
LS 2019/2020: průměr 1,08 (12 hodnocení) 
ZS 2019/2020: průměr 1,14 (29 hodnocení) 
 

B) V oblasti tvůrčí  

1) Tři významné původní výsledky tvůrčí činnosti nebo arch. či uměl. realizace: 

HROMADA, Eduard a Tomáš KRULICKÝ. Investing in Real Estate in the Czech 
Republic and Analyzing the Dependence of Profitability and Technical and 
Socio-Economic Factors. Sustainability [online]. 2021, 13(18). ISSN 2071-1050. 
Dostupné z: doi:10.3390/su131810273. IF = 3,251. 

HROMADA, Eduard, Stanislav VITASEK, Jakub HOLCMAN, Renata SCHNEIDEROVA 
HERALOVA a Tomas KRULICKY. Residential Construction with a Focus on 
Evaluation of the Life Cycle of Buildings. Buildings [online]. 2021, 11(11). ISSN 
2075-5309. Dostupné z: doi:10.3390/buildings11110524. IF = 2,648. 

HROMADA, Eduard, Klára ČERMÁKOVÁ, Tomáš KRULICKÝ, Veronika MACHOVÁ, 
Jakub HORÁK a Helena MITWALLYOVA. Labour Market and Housing 
Unavailability: Implications for Regions Affected by Coal Mining. Acta 
Montanistica Slovaca [online]. 2021, Volume 3. ISSN 1335-1788. IF = 1,413. 



2) H index s vyloučením autocitací:  

WOS: 3, Scopus: 4 

 
3) Počet citací WOS/ Scopus/ohlasů arch. díla, vždy s vyloučením autocitací:  

WOS: 32 / Scopus: 40 

 
4) Mobilita (pobyt na zahraničním pracovišti --- místo, délka a výsledek pobytu): 

Žádná 

 
5) Dva nejvýznamnější grantové projekty, kde byl uchazeč v pozici řešitel či 

spoluřešitel (navrhovatel či spolunavrhovatel): 

NAKI II: Udržitelná správa stavebních objektů kulturního dědictví, 2018 - 2022, 
poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu, 
Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní 
a kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKI II), NAKI II 12/2018/OVV 
 
Fakticky zastával pozici řešitele u projektu TAČR - Metodika vyčíslení hodnoty 
nebytových budov v sektoru vládních institucí (TITACSU920). Podle smlouvy o 
poskytnutí podpory zastával funkci administrátor řešitelů (ARES). 

 
6) Příklad(y) uplatnění výsledků uchazeče v praxi:  

Výstupy práce uchazeče byly využity v rámci projektu TAČR EnEcon - 
Energetická náročnost budov a dostupnost bydlení s ohledem na ekonomické 
aspekty a zavádění nZEB (TK02010029), 2019 - 2021, kde působil jako aplikační 
garant Odbor politiky bydlení Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 

Hromada, E. et al. Metodika vyčíslení hodnoty nebytových budov v sektoru 
vládních institucí, 2020. Metodika byla zpracována pro potřeby Českého 
statistického úřadu. 

Tomek, A.; Hromada, E. et al. Operační manuál řízení procesů přípravy a realizace 
velkých dopravních staveb veřejným sektorem, 2015. ISBN 978-80-01-05681-3. 
Operační manuál byl zpracován pro potřeby GŘ Ředitelství silnic a dálnic ČR. 
 

7) Nejvýznamnější uznání komunitou (vč. ocenění v arch. či uměl soutěži): 

Člen vědeckých a organizačních výborů mezinárodních konferencí. 

 

8) Nejvýznamnější počin služby komunitě:  

Organizační a odborné zajištění fungování časopisu Business & IT journal. Zajistil 
zařazení časopisu do databáze ERIH PLUS. Inicioval zahájení hodnocení časopisu 
v databázích WoS a Scopus (řízení probíhá). Od roku 2016 v časopise 
publikovalo, vedle zahraničních autorů, také 36 doktorandů a zaměstnanců 
z ČVUT v Praze. 

Pravidelné recenzní posudky pro časopisy zařazené v databázích WoS, Scopus a 
ERIH PLUS. 

V Praze dne 

 

Habilitační komise:  



Předseda:  

prof. Ing. Zdeněk Bittnar, DrSc. 

 

Členové: 

doc. Ing. Jana Korytárová, Ph.D. 

doc. Ing. et Ing. František Kuda, CSc. 

doc. Ing. Marian Piecha, Ph.D., LLM 

doc. Ing. Aleš Tomek, CSc. 

 


